
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

 

Extrato de Termo de Apostilamento
CONTRATO Nº 004/2024 DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS
MPC/RR E A EMPRESA TINROL TINTAS RORAIMA LTDA.
Firmado em: 17/05/2025
Processo Administrativo SEI nº 000000288-3.10/2025
Locatário: TINROL TINTAS RORAIMA LTDA
Objeto: O presente apostilamento justifica-se em razão do
reajuste do valor do aluguel, conforme previsão constante da
Cláusula Nona do Contrato nº 004/2024 (0055236), que autoriza
reajuste periódico com base na variação do IPCA – Índice
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, ou outro índice que o
venha a substituir, divulgado pelo IBGE – Instituto Brasileiro de
Geografia e Estatística. O valor mensal do contrato será alterado
de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais) para R$ 71.760,40
(setenta e um mil, setecentos e sessenta reais e quarenta
centavos), com vigência do reajuste compreendendo o período de
17/05/2025 a 17/05/2026.
Fundamentação legal: CLÁUSULA NONA do Contrato nº
004/2024
Signatários: Pela contratante, representado pelo Procurador
Geral Paulo Sérgio Oliveira de Souza e pela Locatária,
representada por Jaqueline Magri dos Santos
Boa Vista/RR, 28/05/2025.
Hilza Maria da Fonseca
Diretora-Geral – Port. Nº. 006/2022/MPC/RR

Documento assinado eletronicamente por Hilza Maria da Fonseca , Diretor-Geral, em 29/05/2025, às
10:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0055906 e o
código CRC B0CF5E3B.

000000288-3.10/2025 0055906v5

Extrato de Publicação do DOE 0055906         SEI 000000288-3.10/2025 / pg. 1


	Extrato de Publicação do DOE 0055906

